PAGE
2

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	20.06.2008

	№ 412

	г. Казань

Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ
В целях повышения эффективности и результативности долгосрочных целевых программ Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и реализации долгосрочных целевых программ.

2. Возложить методическое руководство и координацию разработки и реализации долгосрочных целевых программ на Министерство экономики Республики Татарстан.

3. Внести в Положение о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2005 № 250 «Об утверждении Положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования Республики Татарстан», следующие изменения:

в подпунктах «в» и «г» пункта 3.1 слова «Министерством экономики и промышленности Республики Татарстан» заменить словами «Министерством экономики Республики Татарстан».
4. Признать утратившими силу:

пункты 1 и 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан             от 28.02.2006 № 81 «Об утверждении Порядка разработки и реализации республиканских целевых программ и федеральных целевых программ, в осуществлении которых участвует Республика Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2007        № 89 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации республиканских целевых программ и федеральных целевых программ, в осуществлении которых участвует Республика Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2006 № 81 «Об утверждении Порядка разработки и реализации республиканских целевых программ и федеральных целевых программ, в осуществлении которых участвует Республика Татарстан»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2007        № 640 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации республиканских целевых программ и федеральных целевых программ, в осуществлении которых участвует Республика Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2006 № 81 «Об утверждении Порядка разработки и реализации республиканских целевых программ и федеральных целевых программ, в осуществлении которых участвует Республика Татарстан».
Премьер-министр
Республики Татарстан

               Р.Н.Минниханов